ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 7

Р Е Ш Е Н И Е
 04 сентября 2021 г.  № 25/102

г. Екатеринбург

Об утверждении текста информационного плаката о
зарегистрированных кандидатах в депутаты Законодательного

Собрания Свердловской области по Железнодорожному
одномандатному избирательному округу № 7

Руководствуясь статьей 24, пунктами 7,8 статьи 44 Избирательного

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 25 июня 2021 г. № 19/108 «Об объеме сведений для

информирования избирателей о кандидатах, списках кандидатов при

проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области» и от 20 августа 2021 г. № 35/245 «Об утверждении формы и текста

избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному

округу на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области 19 сентября 2021 года», Железнодорожная районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с

полномочиями окружной избирательной комиссии на выборах депутата

Законодательного Собрания Свердловской области по Железнодорожному

одномандатному избирательному округу № 7 р е ш и л а :

1. Утвердить текст информационного плаката о зарегистрированных

кандидатах на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 7

на выборах 19 сентября 2021 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области и разместить на сайте Железнодорожной районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области по Железнодорожному

одномандатному избирательному округу № 7 в сети интернет

(http://ikso.org/oik7/okrug/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя избирательной комиссии К.В. Райкова.

Председатель
 избирательной комиссии

                  К.В. Райкова

Секретарь
избирательной комиссии

          Н.В. Толокнова

http://ikso.org/oik7/okrug/

 УТВЕРЖДЕНО
 решением Железнодорожной

 районной территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга
 от 04 сентября 2021 г. № 25/102

Выборы депутата Законодательного Собрания Свердловской
области по Железнодорожному одномандатному избирательному

округу № 7

Сведения о кандидатах, зарегистрированных по
Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 7

АНКУДА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА
Родилась 09 марта 1992 года в поселке Рефтинском города Асбеста
Свердловской области.
Проживает в городе Екатеринбурге.
В 2012 году окончила Государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Свердловской области
Колледж управления и сервиса «Стиль».
Координатор по городу Екатеринбургу в Свердловском региональном
отделении Российской объединенной демократической партии «ЯБЛОКО».
Выдвинута избирательным объединением «Свердловское региональное
отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая
партия «ЯБЛОКО», член Российской объединенной демократической партии
«ЯБЛОКО».

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе по состоянию на 1 июня
2021 года

Доходы: 4 412.97 руб. – ООО ЯНДЕКС, ООО «КОНТРОЛЬ», ГКУ
«Екатеринбургский ЦЗ».
Остаток средств на 5 счетах в банках: 77,14 руб.

ЛАППО ВАЛЕНТИН АНАТОЛЬЕВИЧ
Родился 20 сентября 1956 года в городе Нижний Тагил Свердловской
области.
Проживает в городе Екатеринбурге.
В 1983 году окончил Уральский политехнический институт им. С.М. Кирова.
Законодательное Собрание Свердловской области, председатель комитета по
развитию инфраструктуры и жилищной политике.
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Женат. Трое детей.

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе по состоянию на 1 июня
2021 года

Доходы: 5 701 652,80 руб. – Законодательное Собрание Свердловской
области, Пенсионный фонд России, Банк ВТБ (ПАО), Управление
жилищного и коммунального хозяйства Администрации г. Екатеринбурга,
продажа имущества.

Недвижимое имущество (кв. м): 2 земельных участка: 1 003,3, 1 505 –
Свердловская область; жилой дом: 345,8 – Свердловская область; квартира:
311,4 (доля 1/2) – Свердловская область; гараж: 17,2 – Свердловская область.

Транспортные средства: легковой автомобиль «Toyota Land Cruiser» 2011 г.,
прицеп «МЗСА 817711» 2005 г.

Остаток средств на 10 счетах в банках: 6 828,73 руб.

ПОЗДЕЕВА АНЖЕЛА ИВАНОВНА

Родилась 30 июня 1972 года в городе Кишинёве.

Проживает в городе Екатеринбурге.

В 2016 году окончила ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет
путей сообщения».

Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю АО
«Уральский завод гражданской авиации».

Выдвинута избирательным объединением «Свердловское областное
отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член КПРФ.

Не замужем. Трое детей.

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе по состоянию на 1 июня
2021 года

Доходы: 565 585,49 руб. – АО «УЗГА», Фонд социального страхования,
Железнодорожная ТИК г. Екатеринбурга.

Недвижимое имущество (кв. м): 2 квартиры: 75,1 (доля 1/2), 53,2 (доля 1/4) –
Свердловская область.

Транспортные средства: легковой автомобиль «Subaru Impreza» 2000 г.

Остаток средств на 4 счетах в банках: 10 851,60 руб.

ШАЛАМОВСКИХ ЕГОР НИКОЛАЕВИЧ

Родился 12 декабря 1977 года в городе Екатеринбурге.
Проживает в городе Екатеринбурге.
В 2000 году окончил Уральский государственный технический университет.

Коммерческий директор ООО «Технологии успеха».

Депутат Законодательного Собрания Свердловской области на непостоянной
основе.

Выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области», член Партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ.
Женат. Двое детей.

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе по состоянию на 1 июня
2021 года

Доходы: 5 363 374,99 руб. – ООО «Технологии Успеха», Банк ВТБ (ПАО),
продажа имущества, ООО «Технологии Успеха».
Транспортные средства: 2 легковых автомобиля: «Toyota Camry» 2019 г.,
«Nissan Qashqai» 2018 г. (совместная собственность).
Остаток средств на 8 счетах в банках:116 051,64 руб.
Ценные бумаги: акция: Банк ВТБ (ПАО) – номинальная стоимость 0,01 руб.,
294 117 шт.; ПАО «КАЗАНЬОРГСИНТЕЗ» – номинальная стоимость
1,00 руб., 10 шт.; депозитарная расписка: The Bank of New York Mellon –
10 шт. на 22 235,00 руб.; Citibank N.A. – 14 шт. на 23 587,20 руб.
Участие в коммерческих организациях: ООО «Технологии Успеха» – 50%,
ООО «12 технологий» – 50%.

ШАНГАРЕЕВ ГЕННАДИЙ БОРИСОВИЧ
Родился 28 июня 1975 года в городе Ревде Свердловской области.
Проживает в городе Ревде Свердловской области.
В 2010 году окончил Уральский юридический институт Министерства
внутренних дел Российской Федерации.
Начальник смены группы охраны ООО Частная охранная организация
«Монолит».
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической
партии России», член ЛДПР.

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе по состоянию на 1 июня
2021 года

Доходы: 914 329,81 руб. – ООО ЧОО «Монолит», Министерство внутренних
дел Российской Федерации, Пенсионный фонд России, ПАО «Совкомбанк»,
КБ «Кольцо Урала», АО «Тинькофф Банк», Банк ВТБ (ПАО), ПАО Сбербанк,
ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина, ПАО «Магнит», ПАО «ФСК ЕЭС», АК
«АЛРОСА» (ПАО).
Недвижимое имущество (кв. м): квартира: 41,2 (доля 1/2) – Республика
Башкортостан; гараж: 20,8 – Свердловская область.
Транспортные средства: грузовой автомобиль «ГАЗ 3009Z6» (рефрижератор)
2019 г.
Остаток средств на 12 счетах в банках:41 418,32 руб.
Ценные бумаги: акция: ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина – номинальная
стоимость 507,80 руб., 6 шт.; ПАО «Магнит» – номинальная стоимость
5 324,50 руб., 1 шт.; ПАО «ФСК ЕЭС» – номинальная стоимость 0,50 руб.,
10 000 шт.; АК «АЛРОСА» (ПАО) – номинальная стоимость 132,54 руб.,
10 шт.; ПАО Сбербанк – номинальная стоимость 3,00 руб., 10 шт.; Boston
Scientific Corporation – номинальная стоимость 3 139,59 руб., 1 шт.; General
Electric Company – номинальная стоимость 944,42 руб., 1 шт.; HP Inc. –
номинальная стоимость 2 198,08 руб., 2 шт.; облигация: федеральный орган
власти – 9 шт. на 9 000,00 руб.; ПАО АФК «Система» – 1 шт. на
1 000,00 руб.; ПАО «Детский мир» – 1 шт. на 1 000,00 руб.; облигация, ПАО
«Белуга Групп» – 1 шт. на 1 000,00 руб.; ООО «О`КЕЙ» – 1 шт. на
1 000,00 руб.; инвестиционный пай ООО «Тинькофф Капитал» – 10 шт. на
60,00 руб.

	РЕШЕНИЕ